
دوشنبه   2تیر 1399 -  شماره  808

یادداشت

خانه ملت

3 بهارستان

چرایی رویکردهای مواجهه با قطعنامه اروپایی-
امریکایی آژانس انرژی اتمی

رافائل ماریانا گروسی مدیرکل جدید آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز جمعه خبر از تصویب قطعنامه ای بر علیه ایران داد که 
با پیشنهاد سه کشور اروپایی انگلیس فرانسه و آلمان تهیه شده 
بود. ایران اسلامی همواره  به معادلات منطقی صلح، عدالت و 
آرامش جهانی و حرام بودن تسلیحات اتمی معتقد بوده و بارها 
در بیان صریح رهبری شجاع و عالم انقلاب اسلامی تبیین شده 
اســت. با اینحال برخلاف معدود دلبستگان به غرب که گاهی 
سکان تصمیم سازی خارجی و داخلی را به دست گرفته و همواره 
در فکر روتوش رفتار غربی ها هســتند، رهبری معظم انقلاب 
بارها متولیان امر را نسبت به حیله های آمریکایی صهیونیستی  

غربی ها هشدار داده اند.
خوشبختانه به همت جوانان هوشــمند و شجاع ایران تجهیز 
علمــی، مطالعاتی و نظامی کشــور بــه منظور مقابلــه با هر 
نوع زورگویی هــای احتمالی به ثمر نشســت. در این کارنامه 
افتخارآفرین، از سرنگونی پهباد متجاوز 4c-mQ آمریکایی تا 
پاسخ کوبنده سپاه سرافراز انقلاب اسلامی در عین الاسد نشان 
از درستی خط مقاومت شــجاعانه ای بوده است که در مقابل 
جبهه ترسویان غربی و همگرایان آنها که نه تنها خود از قدرت 
پوشالی استکبار در هراسند بوده و هستند بلکه همواره سعی 
دارند با بزرگنمایی قدرت استکباری آمریکا ملت شجاع ایران را 

از سازوبرگ و  قدرت تهاجمی دشمن بترسانند.
از آمریکا و اذنابش  انتظار بیش از این نیست. تعجب از جماعتی 
است که علی رغم مشاهده دیوانگی رئیس جمهور امریکا که به 
هیچ قاعده سیاسی، دیپلماتیک و انســانی و  پروتکل جهانی 
پایبند نیست، بارها از همراهی بدون چون و چرای کشورهای 
مدعی غربی در اطاعت از ارباب خــود مطلع بوده که حتی در 
مذاکرات فی مابین خوف از آمریکا و ضرورت اطاعت از شیطان 
بزرگ را تحت عنوان رئیس و یــا کدخدای جهانی لازم الاجرا 

می دانند، مطلعند.
از ابزاری کردن حضور کشورها از جمله ایران در معاهدات بین 
المللی مانند NPT و حضور در مذاکرات هسته ای ایران با همین 
سه کشور متخاصم اروپایی آگاهی دارند که چطور تضمین های 
مکارانه آنها در برجــام دروغ درآمد و نتیجه ایــن نوع اعتماد 
برای دولت آقای روحانی بجز فرصت ســوزی و از دست دادن 

فرصت های طلایی دو دور نظام اجرایی کشور نبوده است.
پس نه تنها مطلعین جهانی و استراتژیست های نظامی دنیا بر 
بکارگیری آمریکا به این شــیوه های مکارانه صحه گذاشته اند، 
بلکه هر فرد عادی هم می فهمد که تصویب این نوع قطعنامه ها 
در این شرایط  یعنی ترس از قدرت نظامی و دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران و به انگیزه تمدید تحریم های تسلیحاتی دفاعی 

ایران است.
در این راستا چند موضوع قابل تأمل است:

1. تا کی عده ای بــه این حیله گری ها اعتمــاد و تکیه نموده و 
فرصت های اجرایی و تصمیمات راهبردی کشــور را در مقابل 

دسیسه های کشورهای متخاصم  معطل می گذارند.
2. چرا علیرغم بدعهدی های مکرر اروپایی ها و استفاده ابزاری 
از عهدنامه های بین المللی مانند معاهده" گســترش ســلاح 
هســته ای-NPT” چرا از فرصت ســازی ماده ده  این معاهده 
مبنی بر" چنانچه هر یک از اعضای پیمان تشخیص بدهند که 
حوادث فوق العاده مربوط به این پیمان منافع عالیه کشورش 
را به خطر انداخته است این حق را خواهد داشت که در اعمال 
حاکمیت ملی خود از پیمان خارج شــود" استفاده نمی شود؟ 
دلیل این همه اعتماد بی جا به مجامع همگرا با آمریکا چیست؟

3. آیا از سرنوشــت برجام نافرجام دولت آقای روحانی چیزی 
باقی مانده است که ملت ایران باید همچنان توطئه های این سه 
کشور بد عهد را که حتی اینستکس را هم اجرا نکردند، به نام 
مؤسسه در اختیار اســتکبار با عنوان  برنامه آژانس بین المللی 

انرژی اتمی تحمل کند؟
4. قابل تأمل اینکه این قطعنامه از جمله سلسله  قطعنامه های 
فشــار غیر منطقی و ظالمانه به ملت ایران اســت، با 25 رأی 
موافق و فقط دو رأی مخالف )چین و روسیه(  و 8 رأی ممتنع 
به تصویب رسیده است. واقعاً حاصل رفت و آمدهای بین المللی 
مسئولین مثلًا انگلیســی دان و این کاره چه بوده است که در 

چنین  مواقعی حقوق ملت ایران پایمال گردد.
5. بدتر اینکه در بین موافقین  این قطعنامه ضد ایرانی اسامی 
کشــورهایی دیده می شــود که زمانی از همراهان و دوستان 
سیاســت های خارجی ایران محســوب می شــدند. از جمله 
کشــورهای اکوادور، اروگوئــه و.... زمانی کــه نگارنده ضمن 
مسئولیت وزارت تعاون در دولت نهم به دلیل تقویت ارتباطات 
اقتصادی و تبادل فنی و تجربی با کشورهای آمریکای لاتین به 
عنوان مشاور رئیس جمهور وقت در آمریکای لاتین  با رؤسای 
جمهور این کشورها ملاقات داشته ام. حس همراهی، مطابقت 
و دلسوزی اغلب این کشــورها در آمریکای لاتین را به عنوان 
منطقه ای کنار گوش آمریکای مستکبر به نفع و همگرای ایران 
از نزدیک دیده ام. از جمله در دیــداری که با آقای رافائل کورئا 
رئیس جمهور وقت اکوادور داشته ام. ایشان در اثبات همراهی 
کشورش با جمهوری اسلامی با ذکر مطالبی دوستانه در عباراتی 
صریح  به این مضمون اظهار داشــت که" من همواره مواضعم 
را با مواضع جمهوری اســلامی ایران تنظیم می کنم." نکاتی 
مشــابه همین مواضع را در بیان "خوزه مخیکا" رئیس جمهور 
پیشین اروگوئه به طور مستقیم شنیده ام. حال غرب گرایان در 
این چند ساله به طمع نزدیکی به دشمنان متخاصم غربی چه 
کرده اند که اینچنین همراهی بسیاری از کشورهای همگرای 
جهانی را از دست داده ایم که امروز شاهد باشیم همین کشور 
اکوادور و اروگوئه به قطعنامه های غربی آمریکایی ضد ایران در 
شورای حکام  رأی مثبت و کشــورهایی مانند هند و پاکستان 
به عنوان ممتنع حاضر نشوند از حقوق ملت مظلوم   ایران دفاع 

کنند./خانه ملت
*وزیر اسبق تعاون و ورزش و جوانان

احتمال برگزاری انتخابات میان دوره ای 
مجلس بصورت تمام الکترونیکی 

نماینده مردم بندرعباس در مجلس گفت: انتخابات 
میان دوره ای مجلس یازدهم بهترین فرصت اســت 
تا بصورت تمام الکترونیکی انتخابات برگزار شــود. 
به گــزارش اقتصادســرآمد به نقــل از خانه ملت، 
احمد مرادی در خصوص لــزوم برگزاری انتخابات 
الکترونیکی، اظهار داشت: توقع مردم این است که 
برگزاری انتخابات ها به بهترین شــکل انجام شود و 
الکترونیکی شدن در تمام فرایندهای انتخابات مورد 
انتظار مردم اســت.نماینده مردم مردم بندرعباس، 
قشم، ابوموسی،حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: چند فرایند انتخابات الکترونیکی 
شده و لازم است تا اخذ ، شــمارش و تجمیع آرا نیز 
الکترونیکی شــود و این موضوع بســیار مهم است.
وی با اشــاره به ابهامات و موانع برگزاری انتخابات 
الکترونیکی، افزود: این اشــکال را مطرح می کنند 
که زیرســاخت های برگزاری انتخابات الکترونیکی 
فراهم نیســت و همین عدم آمادگی  شاید مشکل 
آفرین شود، در پاسخ به این اشکال می توان گفت که 
این گونه نیست و اگر مشکلی در برگزاری انتخابات 
الکترونیکــی رخ دهــد، می  توان به صورت دســتی 

انتخابات را برگزار کرد.

ضعف جدی دولتمردانی که در فکر مذاکره 
دوباره با آمریکا هستند

نماینده مردم تهران ری و شــمیرانات معتقد است 
دولتمردانی که به فکر مذاکره مجدد با آمریکا بودند 
دچار ضعف هستند. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از خانه ملت، مصطفی میرسلیم ، به پیشنهاد مذاکره 
مجدد از سوی ترامپ  اشاره کرد و گفت: ترامپ در 
موضع بســیار ضعیفی قرار گرفته و ســعی می کند 
مذاکره را برای خود دســت و پا کنــد.وی در ادامه 
افزود: ترامپ می خواهد بــا مذاکره وجهه ای را برای 
رای آوری خود کسب کند ولی به هیچ وجه نمی شود 
روی حرف های ترامپ حساب باز کرد؛ چرا که فردی 
بسیار دغل باز و عجیب است.نماینده مردم تهران، 
ری و شــمیرانات به رویکرد برخــی از دولتمردان 
برای مذاکره مجــدد با آمریکا اشــاره و تاکید کرد: 
بدون شــک این ضعف  دولتمردانی است که بحث 
مذاکره مجدد را پیش می کشند. این نماینده مردم 
در مجلس یازدهم در ادامه افزود: ترامپ، هیچگاه به 
فکر مردم ما و منافع ما نیست و فقط به فکر شخص 

خودش است.

 راه اندازی اتاق ضدتحریم
 در مجلس یازدهم

نماینده مردم تهران با اشــاره به نشست تعدادی از 
نمایندگان با مســئولان برخی دستگاه ها، پیشنهاد 
داد: اتاق ضدتحریم در مقابل اتاق تحریم در مجلس 
یازدهم تشکیل شود.به  گزارش اقتصادسرآمد، سید 
احســان خاندوزی نماینده مردم تهران در مجلس 
یازدهم در پیام توییتری خود، از نشستی با مسئولان 
برخی دســتگاه ها و مرکز پژوهش هــا در ارتباط با 
تحریم های جدید خبر داد.متن پیام به شــرح زیر 
اســت:»امروز به اتفاق آقایان شــریعتی، عمویی، 
نمایندگان برخی دســتگاه ها و مرکز پژوهش های 
مجلس، تحولات جدید تحریم رصد شد. پیشنهادم 
آن است که مجلس یازدهم بجای اقدامات "شتابزده، 
موردی و شــعاری" مثل یک کمیتــه تخصصی از 
نمایندگان کمیسیون های مرتبط تشکیل دهد.اتاق 

تحریم آنها، اتاق ضدتحریم می خواهد.«

 وزیر نفت وضعیت کارگران نفتی 
را سامان دهد

نماینده مردم آبادان در مجلس گفت: وزیر نفت باید 
درخصوص وضعیت نامناســب اقتصادی کارگران 
و نیروهای خود به مجلس و مــردم توضیح دهد.به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، ســید 
مجتبی محفوظی با اشــاره به وضعیــت اقتصادی 
نامناسب کارگران نفتی، گفت: با وجود آنکه کارگران 
نفتی در متمول ترین وزارتخانه  کشور کار می کنند 
اما در بدترین وضعیت اقتصادی و معیشــتی به سر 
می برند و پیمانکار به عنــوان کارفرما در حق آن ها 
اجحاف می کنــد و کارگران در وضعیت نامناســب 
اقتصادی کنونی، کمترین حقــوق را با تاخیرهای 
فراوان دریافت می کنند.نماینده مــردم آبادان در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس احقاق 
حق خواهد کرد، افزود: آقای ژنرال باید درخصوص 
وضعیت نامناسب اقتصادی کارگران و نیروهای خود 
به مجلس و مردم توضیح دهد.وی ادامه داد: احقاق 
حق بدین معنا است که پیمانکار از حق کارگر دزدی 
نکند و بیمــه و حقوق آن ها را بــه موقع پرداخت و 
پاداش پایان ســال و عیدی کارگران را به درستی 

پرداخت کند.

بیانیه نمایندگان در خصوص قطعنامه شورای حکام 
نمایندگان مجلس در واکنش به قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی بیانیه ای را صادر کردند. به گزارش اقتصادسرآمد، علی کریمی فیروزجایی عضو هیأت رییسه 
مجلس یازدهم در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بیانیه بیش از 24۰ تن از نمایندگان ملت ایران در مجلس شورای اسلامی در واکنش به قطعنامه شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه جمهوری اسلامی ایران را به شرح زیر قرائت کرد:جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که در تاریخ نیم قرن عمر معاهده 
NPT بالاترین سطح از همکاری و بیشترین شفافیت را با آژانس داشته است، قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را زیاده خواهی آشکار می داند.
جمهوری اسلامی پروتکل الحاقی را به صورت داوطلبانه و نه بر اساس وظایف پادمانی خود اجرا کرده است. بر اساس آمار رسمی گزارش های مدیرکل آژانس تنها در 5 
سال گذشته سختگیرانه ترین بازرسی ها در تاریخ آژانس شامل سالانه امکان بیش از 3۰ دسترسی تکمیلی و سرزده بر اساس پروتکل الحاقی در ایران انجام شده است.

گروه مجلس- محمدباقر قالیباف 
در نطق پیش از دســتور جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: ملت عزیز ما در جریان هستند که 
طی روزهای گذشــته بحث هایــی درباره 
موضوع هســته ای در ســطح سیاســی و 
رسانه ای مطرح شده اســت که بنده لازم 
می دانم درباره آنها چند نکته را به استحضار 

نمایندگان و ملت شریف ایران برسانم.
به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس مجلس 
شورای اسلامی گفت: ما مخالف دیپلماسی 
و مذاکــره نیســتیم اما عقیــده داریم که 
مذاکره با آمریکا مطلقاً مضر و ممنوع است و 
مذاکره با کشورهای اروپایی باید با حداکثر 

بی اعتمادی انجام شود.
وی ادامه داد: اولیــن و مهم ترین نکته آن 
است که ظرف روزهای گذشته کشورهای 
غربی به ویــژه آمریکا و متأســفانه برخی 
کشــورهای اروپایی یکبــار دیگر ماهیت 
غیرقابل اعتماد و خصمانه خود را به ما نشان 
دادند و برای چند دهمین بار به همه ما ثابت 
کردند که برای حفــظ حقوق و عزت ملت 
ایران و همچنین برای تضمین پیشرفت و 
آرامش ایران عزیز، راهی جز ایســتادگی و 
مقاومت هوشــمندانه و تدبیر و خردمندی 

انقلابی وجود ندارد.
رئیــس مجلس شــورای اســلامی افزود: 
رفتار دشــمن در این ایام گزینه مقاومت 
فعال را به یک گزینــه راهبردی برای ملت 
ایران تبدیل کرده که پشت سر آن، اجماع 
کامل ملی و سیاســی وجــود دارد و اراده 

ملت ایران، ضامن و پشــتیبان آن اســت.
قالیباف تصریح کرد: این امری اســت که 
بنده از همه کشــورهای غربی و کسانی که 
در اتاق های دربســته می نشــینند و علیه 
ملت ایــران توطئه می کننــد، می خواهم 
که به آن توجه ویژه داشــته باشــند؛ ملت 
ایران راه مقاومت فعــال را برگزیده و این 
مطالبه قاطع ملت و مورد اجماع مسئولان 
است و مســیری جز این در ماه های آینده 
وجود نخواهد داشت.وی با اشاره به صدور 
قطعنامه ای علیه کشــورمان اظهار داشت: 
این قطعنامه با صحنه گردانی آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی و با کارســازی خیانت آلود 
کشــورهای اروپایی علیه ایران در شورای 
حــکام آژانس بین المللی صادر شــد. همه 
جهان دیدند که با وجود همه طراحی هایی 
که شده بود، هیچ اجماع جهانی علیه ایران 

شــکل نگرفت و برخی از قدرت های بزرگ 
و بسیاری از کشــورهای دیگر آشکارا با آن 
مخالفت کردند. همچنیــن ما اطلاع داریم 
بخــش بزرگی از کشــورهایی کــه به این 
قطعنامه رأی دادند، تحت فشارهای سنگین 
آمریــکا بودند.قالیباف ادامــه داد: آیا آنان 
اتحاد ملت ایران را زیر تابوت شهید سرافراز 
ســلیمانی ندیده اند که باز فکــر می کنند 
ما در تلــه قطعنامه ها گرفتــار می مانیم؟! 
ملتی که کشتی هایش را تا آمریکای جنوبی 
بیخ گوش شــما با پرچم برافراشــته اعزام 
می کند، البته معطل قطعنامه های بی مبنا 
نخواهد ماند. قالیباف تصریح کرد: اروپایی ها 
با پیگیری خواسته های آمریکا در پیشبرد 
قطعنامه روز جمعه نشان دادند که در کینه 
ورزی با ایران دست کمی از آمریکا ندارند. 
اروپایی هــا بدانند که آمریــکا در پیگیری 

زورگویی هایــش بر مبنای سیاســت زانو 
بر گلوی ملت های مســتقل موفــق نبود و 
امروز اروپا را واســطه اهداف خودش کرده 
است. امروز مسئول تنش آفرینی در روابط 
جمهوری اســلامی ایران و آژانــس بانیان 
این قطعنامه هســتند و این کشورها باید 
عواقب این اقدام خود را پذیرا باشــند.وی 
بیان کرد: جمهوری اسلامی ثابت کرده که 
فشار را نمی پذیرد. البته واکنش درخوری 
به آن نشان می دهد. ما دوران کوتاه آمدن 
در برابر بحران آفرینی ها را ترک کرده ایم و 
لابد خوب می فهمند که اکنون در سالگرد 
اسقاط پهپاد متجاوز و دوران پساعین الاسد 
هستیم.قالیباف تاکید کرد: اینجا به صراحت 
اعلام می کنم که مجلس شورای اسلامی به 
عنوان حافظ حقوق ملت همکاری را فقط در 
قبال همکاری می پذیرد و بر همین اساس 
از سازمان انرژی اتمی و وزارت امور خارجه 
می خواهیم که در اســرع وقت پاسخی در 
خور به این اقدام طراحی کنند و به مجلس 
و نمایندگان ارائه کنند.در عین حال، رییس 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجازۀ 
تخطی آژانــس از چارچوب هــای قانونی 
داده نمی شود، گفت: دوران کوتاه آمدن ها 
گذشته است.محمدباقر قالیباف در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: » به هیچ وجه 
اجازۀ تخطی آژانس از چارچوب های قانونی 
داده نمی شود.مقاومت فعال و هوشمندانه، 
راهبرد جدید ملت ایران است.دوران کوتاه 
آمدن ها گذشته اســت و ایران همکاری را 

فقط در قبال همکاری می پذیرد.«

قالیباف: مخالف دیپلماسی و مذاکره نیستیم   

دوران کوتاه آمدن سرآمد

فرهنــگ ســازی 
عامل مهم دیگری 
در خصوص ازدواج است که 
باید به صورت جــدی به آن 
پرداخته شــود چرا که افراد 
زیادی با  وجود شغل  و درآمد  
مناســب تمایلی به ازدواج و 
تشــکیل خانواده ندارد و این 
موضــوع ناشــی از فرهنگ 
غلط رواج یافتــه در جامعه 
 است.  اصلاح برخی از قوانین 
زیرساختی مانند نظام  مالیاتی 
و بانکی فضای کسب و کار را  
رونق می دهد، بهبود فضای 
کسب و کار و اشتغال جوانان در ســایه اصلاح  قوانین زیرســاختی، فرآیند ازدواج را 

تسهیل می کند. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، نماینده مردم خمینی شهر در مجلس با 
بیان اینکه تصمیم تبعیض آمیز دولت در پرداخت وام ازدواج خلاف شرع، قانون اساسی 
و سیاست های کلی نطام اســت، گفت: مجلس برای تســهیل ازدواج جوانان از همه 
ظرفیت های خود استفاده می کند. محمدتقی نقدعلی با اشاره به تصمیم تبعیض آمیز 
دولت در پرداخت وام ازدواج، گفت: محدود کردن پرداخت وام ازدواج به افراد 18 الی 
4۰ ساله خلاف شرع، عقل سلیم، قانون اساسی، سیاست های کلی نظام و سیاست های 
امنیتی کشور است.کاهش نرخ جمعیت موضوعی است که مقام معظم رهبری همواره 
از آن به عنوان یک تهدید برای کشور یاد کرده اســت. بنابراین باید با اصلاح برخی از 

قوانین به سمت افزایش جمعیت حرکت کنیم.
نماینده مردم خمینی شــهر در مجلس شورای اســلامی، هر تصمیمی  که منجر به  
کاهش جمعیت شود را خلاف قانون و شرع دانست و افزود: تصمیم تبعیض آمیز دولت 
در پرداخت وام ازدواج سریعاً باید اصلاح شده و وام ازدواج به تمام سنین تعلق بگیرد. 

مجلس نیز از همه ظرفیت های خود برای اصلاح این امر استفاده خواهد کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه ایجاد شغل مهمترین عامل برای دلگرمی و تشویق جوانان به 
ازدواج است، تصریح کرد: مجلس باید در اقدام ابتدایی قوانین و شرایطی را که می تواند 
اشتغال جوانان را تسهیل کند، اصلاح و بر اجرای صحیح آن تاکید کند. البته نمایندگان 

طرح های مختلفی را برای تحقق این امر مهم، در دستور کار دارند.
نقدعلی، تامین مســکن برای جوانان را دومین عامل موثر در ازداوج جوانان دانست و 
اظهار کرد: فرهنگ سازی عامل مهم دیگری در خصوص ازدواج است که باید به صورت 
جدی به آن پرداخته شــود چرا که افراد زیادی با وجود شغل  و درآمد  مناسب تمایلی 
به ازدواج و تشــکیل خانواده ندارد و این موضوع ناشــی از فرهنگ غلط رواج یافته در 

جامعه است. 
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی در پایان با یادآوری این که  اصلاح 
برخی از قوانین زیرســاختی مانند نظام مالیاتی و بانکی فضای کســب و کار را  رونق 
می دهد، خاطر نشان کرد: بهبود فضای کســب و کار و اشتغال جوانان در سایه اصلاح 

قوانین زیرساختی، فرآیند ازدواج را تسهیل می کند.

نماینــده  یــک 
مجلس گفــت: این 
روزها مردم نجیــب ایران با 
گرانی هایــی در خرید، اجاره 
و رهــن مســکن و کالاهای 

ضروری دیگر مواجه شده اند
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حســینعلی حاجی دلیگانی  
در نطق میان دستور خود در 
صحن علنی دیــروز مجلس 
شــورای اســلامی ، گفــت: 
امیدوارم ایــن دور از مجلس 
سرآغاز تحولی به نفع بیشتر 
مردم با اســتفاده از تجربیات 

گذشته مجلس باشد. می شد موثرتر عمل کرد و کار برجسته تری انجام داد اگر شان نظارت 
نماینده در هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی محترم شمرده می شد، در دوره گذشته 
مجلس حقوق بسیاری از نمایندگان تضیع و ســوالات زیادی برای گرفتن حق و حقوق 
مردم از وزرا وجود داشت اما در مهلت مقرر قانونی فرآیند آن طی نشد، چه دو فوریت ها که 
برای تامین خواسته های به حق مردم بود اما از لاکپشت نیز دیرتر به مقصد می رسید و یا 

به طور کلی نرسید.
این عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اســلامی افزود: چه بسیار قانون شکنی های رئیس 
جمهور و وزرا که طبق ماده 234 قانون آئین نامه داخلی به هیات رئیســه اعلام کردم اما 
برخلاف قانون بلافاصله به کمیسیون ارجاع نشد و نه، کمیسیون در فرصت ده روزه اظهار 

نظر صریح کرد. 
وی ادامه داد: چه بسیار تحقیق و تفحص هایی که به کمیسیون مربوط در مهلت 48 ساعته 
مقرر ارجاع نشد و چه بسیار تحقیق و تفحص هایی که کمیسیون در مهلت مقرر ده روزه 
گزارش خود را مبنی بر تصویب و یا رد آن به هیات رئیسه مجلس نداد، چه بسیار تحقیق 
و تفحص هایی که برخلاف صریح قانون آئین نامه خارج از نوبت در دستور هفتگی مجلس 

قرار نگرفت.
حاجی دلیگانی با تاکید بر این که از تبدیل شدن هیات رئیسه به هیات سلیقه جلوگیری 
می کنم، ادامه داد: این روزها مردم نجیب ایران با گرانی هایی در خرید، اجاره و رهن مسکن 
و کالاهای ضروری دیگر مواجه شده اند، آقای رئیس جمهور اگر آنقدر که به فکر ساخت و 
ساز غیرمجاز در شمیران بودید به فکر عرضه زمین به مردم نیز بودید و هفت سال عرضه 
زمین مسکونی را تعطیل نکرده بودید امروز سهم قیمت زمین در قیمت مسکن به بیش 

از ۶5 درصد نمی رسید.
نماینده مردم شاهین شهر ادامه داد: اگر سیاســت های کلی نظام و قوانین مجلس برای 
خودکفایی در محصولات استراتژیک کشاورزی را اجرا کرده بودید امروز محتاج تامین ارز 
واردات دان مرغ و خوراک دام نبودیم، نا رضایتی از دستگاه های اجرایی افزایش یافته زیرا 
به قانون عمل نکرده اید، عدم اجرای قوانین و اسناد دولت الکترونیک و سامانه های جامع 
اطلاعاتی از یک سو و عدم تعریف حقوق قانونی ارباب رجوع در قوانین و مقررات و تعیین 
مهلت برای پاسخ دستگاه های اجرایی به مردم همگی باعث شده نتوان شهروندی را یافت 

که از ادارات راضی خارج شود.

 اهتمام جدی مجلس یازدهم 
برای تسهیل ازدواج جوانان

 از تبدیل شدن هیات رئیسه 
به هیات سلیقه جلوگیری کنیم

محمد  عباسی  


